
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE -COMPAÑIAS C 0 PTA o 92 2 
  

Es
 

  

acsorución no. $09 

o - y FRANCISCO J. SALEADO 
A o "O SUPERINTENDENTE. DE COMPARTAS 

En ejercicio de sus atribuciones legales yo. 

7 COMSIPERANCO: 

QuE mediante Escritura Pública de 1% de septiembre de 
1.368, enlabrada anta el Rotario Público del Cantón Quite, doc- 
tor Úlmeds del Pozo, la Compañía Asónima deneminada “UNION CAR - 
B10E ECUADOR C,A.", 48 procedido a cantlar su domicilio de la - 
ciudad de Qutto a la de Suayaqut?; 

o, QUE tl señor Sarmán López Ut! e, en su calidad de Se- 
rente de lá Compañía, según Ta ha acreditado en debida y legal. 
formá, ha presentedo a este Despacho tres coptas notariales de - 
ta Escritura de Cambia de Denícillo, soltttanes. su aprobación: 

: QUE la Escritura a. que 38 raflere el considarando prime 
ro, se há celebrado con ciservancia de todos los requisitos nsce 
serios para su validez; , 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APRO el caabío de dotes de la ciudad 
: de Quito a la de Suayaqu á consiguiente 
véforma de estatutas de la Compañía nEFtRienominada "UNTOR LAR 
BIOL ECUADOR C.A.. de conformidad con las táreainos constantes de 
Ta Escritura Pública de 10 de septiesbre de 1.96, otorgada ante 

- el Notarto Público de Quito, dactar Claedo del Pozo. 

» ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER, de conformidad <on el Artículo 137 
a : de le Ley de Coxpañías, que el señor legts- 
DB ] -— trador del Cantón Gueyaguil, fascriba en el Registro Mercantil - 

: que tiene a su cargo la Escritura Plblica de Constitución de la 
o o Compañía "Im10X CAREIDE ECUADOR C.A.*, celebrada 21 22 de novien 
“0 bre de 1.967, anta el Motario Público de Quite, dector Ulmedo dei 

ps Pido y la Escritura Pública de Csublo de Desicilio y PEforaa de 
Estatutos de 10 de reptfembre de 1,968, otorgada ante el eismo se 
kor sotarto, juntamente con Jas REsoluciones aprebatorias de di-" 
ches Escrituras. El señor Fegistrador archivará une copía de ca 
dá una de das Escrituras que se le ordena que inscriba y sentará” 
rázón de esta inscripción en las copias restantes de la Escritura 
de cambio de domicilio y reforma de estetutos que devolverá a ta 
teresado. 

ro ARTICULO TERCEPD.- DISPONER que el señor Registrador del Cantón 
Quito anote al margen de la inscripción us la 

Escritura de Goostitución de la Compañía "UNION CANBIDE ECUADOR 
CA.*, celebrada 01 22 de noviembre de ¡ 167 ante el dotario de - 

" Quito, doctor Ulnedo del Pozo e inscrita baja el $” 338 del Regis 
tro Mercantil, Tomo $8 el 18 de dictembre del wisc año, que dl- 

  
.- 2



REPUBLICA DEN ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DIE COMPAÑIAS C 0 P IA : . 23 

- db sem 

- cha Compañía he combiado su domicilio de da ciudad de Quito a la 
de buayaquil, mediante Escríbura Pública celevreda el 10 de Sep- 

o -—— Vienbre de 1.968, ante al Notarte de Quite, doctor Olmedo del Pa 
os lo, la mistwa que ha sido aprobada uecimmto Ta presente Reselu —- 

ción. Ei señor Registrador sentará razón de este anotación wergi 
ná 

ARTICULO CUARTO... RISPORER que se publique, por una sola vez, en 
uno de Tos periódicos de mayor circulación en 

las: ciudades de Quito y Guayaquil, el texto Tntegro de la Escrt- 
tura Pública de cambio de demiciido, de da ciudad de Quite a la 
de Guayaquil, celebrada «1 10 de Septiembre de 1,368, ente el Ro 
tario Púolico de Quito, doctor Ulmedo del Pozo, la salicitud de” 
aprobación de esta Escritura, la presente sesolusión y as y razo- 
nas de la inscripción que $e ordena. 

ARTICULO QUINTO. - UISPONER que se publique, por uñá sola vez, - 
el texto completo de la escritura pública de 

constitución de Ta Compañía "UEION CARBIDE ECUADOR 2. A.” celebra 
da sl 22 de Novieubre de 1,967 anta el Rotario de ¿uito, doctor” 

- Olmedo del Pozo, juntemente con la Resolución aprotataría de di 
.Gha Eseritura, o. 179 de 14 de Diciembre de 1,967, y la razón 
de la jaseripción en el Registro Mercantil, en mo de los parió 

- dicos de mayor circulación en la ciudad de Cuaysqutd. 

ARTICULO SEXTO. DISPONER qué el señor Botario y, Vicente Treya 
J,, e cargo de los protocolos de la Kotaría Se 

gunda del Cantón úulto: L.- Anote 21 margen de la matriz de la 
Escritura Pública de omstitución de Ta cospañía "UNION CAREÍDE 
ECUADOR. C.A.”, salehrada el 22 de Noviembre de 1.987, que dicha - 
Cespañía cambía su domicitiea de la ciudad de Quito a la de tuaya 
quil y reforma sus estatutos, mediante escritura pública de 18 
de septiembre de 1.968, la misa que es aprosada por la presenta 
tesolución; Y, 

] 2 Anote al margen de la matriz de la Escritu 
ra Pública ds cambio de áomiciMo, de Quito q tuayaquil, de Ja 

. Compañía en referencia, de 10 de Septisabre de 1.953, que ha Sido 
- aprobada mediante esta Resolución. £1 sañor iotaria sentará razón 

de estos particulares.   
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COXUNIGUESE.- Dada y firaada en da Superinten- 

/ 5 ABR 1969 | 
deneta de Lean és, en duito, » 

  

proveyó y Ei ta resolución que antecede al señor Doctor Frán- 
císcs . Salgado, Superintendente de Compañías, en Dulto, a 

! 5 ABR 1069  CERTIFICO.- 

    

   

Genaro Cuesta Feredia 

POÁ- EFPUCTARTO SENOR


